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30 kwietnia 2025

Ponad 19 mln zł na rehabilitację pacjentów
onkologicznych w Świętokrzyskiem!

W Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach, marszałek Renata Janik,
wicemarszałek Marek Bogusławski oraz dyrektor ŚCO prof. dr hab. n. med.
Stanisław Góźdź podpisali umowę na dofinansowanie projektu „Rehabilitacja
pacjentów onkologicznych z terenu województwa świętokrzyskiego”. Projekt
otrzymał ponad 19 mln zł dofinansowania z programu „Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027”. Cała wartość projektu to 21 mln  zł. W wydarzeniu
wziął udział także radny Sejmiku oraz sekretarz Rady Społecznej ŚCO Marek
Strzała.
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W uroczystym wydarzeniu, które miało miejsce w siedzibie Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii, podpisano kluczową umowę dotyczącą wsparcia pacjentów zmagających się z
chorobą nowotworową w regionie świętokrzyskim. Projekt o wartości ponad 21 milionów
złotych, z czego ponad 19 milionów pochodzi z funduszy europejskich, będzie realizowany
przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii w ścisłej współpracy z Uzdrowiskiem Busko-Zdrój
S.A.

Marszałek Renata Janik witając zgromadzonych gości powiedziała: – To dla
mnie ogromny zaszczyt, że ten niezwykle ważny projekt, o którym już państwa
informowaliśmy, dzisiaj staje się faktem i zostaje sfinalizowany do realizacji –
mam na myśli innowacyjny projekt rehabilitacji onkologicznej mieszkańców z
terenu województwa świętokrzyskiego. Chciałabym podkreślić, że jest to
przedsięwzięcie unikatowe, takiego projektu jeszcze nie było ani w naszym
województwie, ani w skali krajowej, a nawet w żadnym innym kraju Unii
Europejskiej. Wierzę, że dzięki dofinansowaniu w wysokości 19 milionów złotych
realnie pomożemy co najmniej 2 tysiącom mieszkańców naszego regionu, którzy
zmagają się z tą trudną chorobą, niezależnie od etapu ich leczenia.

Celem inicjatywy jest zapewnienie kompleksowej i indywidualnie dostosowanej rehabilitacji
dla minimum 2 tysięcy pacjentów onkologicznych z województwa świętokrzyskiego, którzy
są na różnych etapach leczenia – przed, w trakcie lub po jego zakończeniu. Jak podkreślano
podczas uroczystości, projekt odpowiada na rosnącą liczbę pacjentów onkologicznych w
regionie oraz ograniczoną dostępność do specjalistycznej rehabilitacji.

Wicemarszałek Marek Bogusławski podkreślił: – To fantastyczny projekt,
bowiem pacjenci, którzy przeszli trudne leczenie onkologiczne, jak na przykład
panie po mastektomii, nie będą już musieli wpisywać się w długie kolejki do
rehabilitantów. Teraz otrzymają tę rehabilitację integralnie z procesem leczenia.
To jest niezwykle ważne, aby Ci pacjenci mogli szybciej powrócić do zdrowia, do
pracy, do swoich rodzin i normalnie funkcjonować na co dzień.

W ramach projektu pacjenci będą mogli skorzystać z szerokiego zakresu świadczeń, w tym
zabiegów fizjoterapeutycznych (kinezyterapia, masaż, hydroterapia), konsultacji
dietetycznych z indywidualnymi planami żywienia, wsparcia psychologicznego, a także
grupowych zajęć aktywności fizycznej, takich jak joga, stretching, Nordic Walking i
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ćwiczenia na basenie. Dodatkowo, 30% uczestników, wskazanych przez lekarza rehabilitacji,
zostanie skierowanych na 10-dniowe turnusy rehabilitacyjne w Uzdrowisku Busko-Zdrój S.A.

Każdy uczestnik otrzymał także specjalne wyprawki, mające na celu motywowanie do
kontynuowania aktywności fizycznej po zakończeniu programu. Projekt przewiduje również
intensywne działania informacyjno-edukacyjne oraz opracowanie specjalnego poradnika dla
pacjentów.

Radny Sejmiku, a także sekretarz Rady Społecznej ŚCO Marek Strzała dodał: –
Województwo świętokrzyskie jako jedno z pierwszych realizuje taki projekt dzięki Pani
Marszałek, co nas bardzo podbudowuje i myślę, że nasze społeczeństwo przez to będzie
coraz zdrowsze.

Inicjatywa ta wpisuje się w założenia Regionalnego Programu Zdrowotnego, mającego na
celu poprawę kondycji psychofizycznej pacjentów onkologicznych aktywnych zawodowo i
wydłużenie ich aktywności zawodowej. Projekt rozpocznie się 1 lipca 2025 roku i potrwa do
30 czerwca 2028 roku.

Projekt zakłada również zakup specjalistycznego sprzętu medycznego, który będzie
wykorzystywany w procesie rehabilitacji i monitorowania jej efektów.

Podpisana umowa stanowi ważny krok w kierunku poprawy jakości życia pacjentów
onkologicznych w województwie świętokrzyskim, dając im szansę na szybszy powrót do
zdrowia i aktywności zawodowej.

W wydarzeniu wzięli udział m.in. dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego UMWŚ Katarzyna Kubicka, zastępca dyrektora Departamentu
Artur Potaczała, dyrektor Ekonomiczno-Finansowy Uzdrowiska Busko-Zdrój Agnieszka
Wojdan, dyrektor Pionu Lecznictwa Uzdrowiska Busko-Zdrój dr Artur Durda, kierownik
Zakładu Profilaktyki Onkologicznej ŚCO dr n. med. Leszek Smorąg oraz dr n. o zdr. ze
ŚCO Małgorzata Terek-Derszniak.

 

Galeria zdjęć
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